СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

  21 ноября 2014 года № 242

О внесении изменений в
Положение о дорожном фонде
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области,
утвержденного решением
Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области от
11.12.2013 года № 182 «Об
утверждении Положения о
дорожном фонде
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства
транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402 «Об
утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог», Уставом муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет
депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о дорожном фонде муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области от 11.12.2013 года № 182 «Об утверждении Положения о дорожном
фонде муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского
района Оренбургской области» следующие изменения:

- в разделе 3. «Порядок использования дорожного фонда» пункты 3.1,
3.2, 3.3 изложить в новой редакции:

«3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения по следующим
основным целевым направлениям:

- содержание, ремонт и капитальный ремонт действующей сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них;

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего
пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- проведение проектно-изыскательных работ;
- прочие мероприятия, необходимые для развития и функционирования

сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.2. Расходы на дорожную деятельность должны осуществляться в

пределах поступившего объема доходов муниципального дорожного фонда.
3.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном
финансовом году.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному
комплексу.

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной
регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования –
председатель Совета Депутатов                                                        С.В.Стукова

Разослано: постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному
комплексу, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в
дело.